



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS
ISSN: 2965-5145



Sumário

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.1
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.19

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2409.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Educação denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (MATERIAL ESCOLAR/EXPEDIENTE, MATERIAL DIDÁTICO/PEDAGÓGICO E MATERIAL LIMPEZA/HIGIENE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL-ETI, DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: A. P. TONASSI - EPP		CNPJ: 01.833.230/0001-02				
Endereço: Av. Newton Bello, nº 388, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000		Telefone: (98) 3654-6624				
Responsável: ANÍSIO PAULO TONASSI		E-mail: papelariatonassi@hotmail.com				
RG: 031400242006-4 SESP/MA		CPF: 856.991.367-20				
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
LOTE I - MATERIAL ESCOLAR / EXPEDIENTE						
1	Alfinete p/ mapa cabeça colorida, corpo em aço, n. 1, c/ 50 und.	CX	ACC	120	5,40	648,00
2	Almofada para carimbo nº 03, medindo 5,2x9,4 cm, com tinta na cor azul, tecido de longa duração, em estojo plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	RADEX	120	12,30	1.476,00
3	Bloco para recado (post-it) tipo autoadesivo medindo 76x102 mm. bloco c/100 fl, cores diversas.	PCT	BAHIA	300	9,90	2.970,00
4	Caixa arquivo desmontável em papelão, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento demarcados com impressão de etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 340x133x240 mm	UND	DELLO	400	4,30	1.720,00
5	Caixa para correspondência em polietileno, com antiderrapante e antidanificador na parte inferior, na cor fumê, dimensões mínimas 36x26x14 cm.	UND	DELLO	100	26,00	2.600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	Calculadora de mesa, 12 dígitos, duplo zero, controle de arredondamento, porcentagem, big display, memória, metálica, bateria + bateria solar, raiz quadrada, teclas plásticas, dimensões aproximadas (AxLxP) 12x10x1 cm, peso aproximado 100 g, garantia do fornecedor 1 ano.	UND	ELGIN	120	26,70	3.204,00
7	Caneta esferográfica, corpo em material plástico ou acrílico, transparente na cor cristal, com um furo lateral, sextavada, com comprimento aproximado de 145 mm, gravado no corpo a marca do fabricante, ponta em latão com esfera em tungstênio, com escrita de 1,0 mm, com tampa, carga em tubo plástico, caixa com 50 unidades (cores: azul, preto e vermelho)	CX	COMPACTOR	80	48,20	3.856,00
8	Caneta marca texto, fluorescente, 2.5gr, ponta em polietileno, boa resistência a luz, cores diversas, caixa com 12 unidades.	CX	BIC	150	31,90	4.785,00
9	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal inox, formato trançado, caixa com 25 unidades.	CX	G LINE	700	8,20	5.740,00
10	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal inox, formato trançado, caixa com 25 unidades.	CX	G LINE	700	7,30	5.110,00
11	Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, nº 3/0, material aço niquelado caixa com 50 unidades.	CX	G LINE	800	5,80	4.640,00
12	Cola em bastão, conteúdo base éte de poliglúsideo, atóxica 8 gr.	UND	CIS	300	3,50	1.050,00
13	Colchete nº 04, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado, caixa com 72 unidades.	CX	ACC	300	5,00	1.500,00
14	Colchete nº 10, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, caixa com 72 unidades.	CX	ACC	250	9,10	2.275,00
15	Corretivo líquido para papel, à base de água, cobertura uniforme secagem rápida, correção precisa, não lavável, não resseca, não tóxico e inodoro, frasco com 18 ml de volume, aplicação em papel comum, 1ª qualidade, caixa com 12 unidades.	CX	BIC	100	36,90	3.690,00
16	Elástico (liga elástica), material látex, cor amarela, tamanho n. 18, de 1ª qualidade, aplicação em escritório, pacote com 100 gramas	PCT	MAMUTE	250	7,00	1.750,00
17	Envelope amarelo, tamanho médio, medindo 240x340 mm, pacote com 100 unidades.	PCT	FORONI	60	75,70	4.542,00
18	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial niquelado, características adicionais, dimensões 150 x 20 mm.	UND	ACC	250	4,80	1.200,00
19	Fita adesiva polietileno, 48 mm x 50 mt transparente	UND	ADERE	500	5,60	2.800,00
20	Fita crepe, tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48mm x 50mt, com validade mínima de 24 meses	UND	ALDEBRAS	250	22,20	5.550,00
21	Grampeador metal 20cm, material metal. Resistente e moderno de alta durabilidade. Grampeia até 30 folhas.	UND	G LINE	60	34,50	2.070,00
22	Grampo para grampeador de metal 23/10, niquelado, fio reforçado e afiado, caixa com 5000 grampos	CX	G LINE	140	18,50	2.590,00
23	Livro de ata com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m2, capa dura de papelão, cor preta	UND	S DOMINGOS	200	22,20	4.440,00
24	Livro de protocolo de correspondência, quantidade de folhas 104, comprimento 230 mm, largura 180 mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão (capa dura), gramatura folhas 90 g/m2, material folhas off-set.	UND	S DOMINGOS	120	19,10	2.292,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	Papel alcalino, formato A4, dimensões 210x297 mm, gramatura 75 g/m2, com bom desempenho para impressão em impressora laser, a jato de tinta, fotocopiadora, fax e off-set, em embalagem de papel impermeável com 500 folhas, contendo identificação do produto, marca do fabricante. Caixa com 10 resmas.	CX	CHAMEX	200	272,50	54.500,00
26	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo largo), cores azul/verde/vermelha, prendedor interno ferragem removível tipo dois furos, com visor lateral, revestida dentro e fora de plástico duro e resistente.	UND	FRAMA	220	17,90	3.938,00
27	Pasta catálogo com envelopes plásticos, formato ofício, transparente e/ou preta com 50 envelopes.	UND	DAC	120	20,60	2.472,00
28	Pasta grampo trilho plástico não aparente (interno), confeccionada em polipropileno de espessura 0,40, na cor azul escuro e amarela (50% de cada cor) e medindo 240 x 340 mm.	UND	DELLO	500	4,10	2.050,00
29	Pasta polionda azul, com aba e elástico, medindo 340 x 245 x 35 mm, as medidas referidas podem variar +/- 3%.	UND	DELLO	600	6,30	3.780,00
30	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel cartão marmorizado plastificado com grampo mola, medindo 360x240 mm, suporte metálico com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente etiqueta para identificação.	UND	DELLO	650	3,10	2.015,00
31	Perfurador de papel 2 furos, médio, com guia plástica, com capacidade para perfurar até 20 folhas, com gramatura 75g/m2, todo em metal preto.	UND	G LINE	60	40,90	2.454,00
32	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, design inovador, leve com boa combinação de espaços, para portar canetas, cartão, papel rascunho e clipes.	UND	ACRIMET	150	12,60	1.890,00
33	Tesoura comum, aço inoxidável, ponta redonda, 8 polegadas (20 cm aproximadamente), caixa com 12 unidades.	CX	G LINE	25	176,76	4.419,00
34	Umectante para os dedos (molha dedo) em pasta, com estojo plástico 12 gramas. Pct com 12 unid	PCT	BRW	80	49,80	3.984,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I						154.000,00
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
LOTE II - MATERIAL DIDÁTICO / PEDAGÓGICO						
1	Apagador para quadro branco, corpo plástico de alta resistência com feltro, de boa qualidade.	UND	G LINE	250	11,73	2.931,35
2	Apontador para lápis, 01 furo, com depósito: material metal e plástico, tipo escolar, tamanho pequeno.	UND	CIS	950	2,64	2.510,47
3	Borracha de látex natural, lápis e grafite, sextavado tipo ponteira, branca, caixa com 50 unidades.	CX	MERCUR	120	16,50	1.979,75
4	Caderno brochura, capa dura, pequeno, 48 folhas, capa/contracapa cartão supremo, 250g/m2, formato 148 x 210 mm, folhas internas em papel offset 56g/m2.	UND	CADERSIL	250	7,75	1.937,48
5	Caderno desenho espiral, 48 folhas sem pauta, capa flexível, arame galvanizado de 0,9 a 1,1 mm, de 1/4m pesando 90 g/m2, folha de caderno 56 g/m2, tam. 200 x 140 mm.	UND	CADERSIL	250	7,81	1.952,15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	Caderno universitário capa dura, espiral, 10 matérias, formato universitário 10 x 1, com capa em 4 cores, pesando 250 g/m2, com 200 folhas, gramatura da folha 56g/m2.	UND	S DOMINGOS	250	18,90	4.724,15
7	Caderno universitário capa dura, espiral, 15 matérias, formato universitário 15 x 1, com capa em 4 cores, pesando 250 g/m2, com 300 folhas, gramatura da folha 56g/m2.	UND	S DOMINGOS	250	23,42	5.854,35
8	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura da escrita fina, cor carga preta, aplicação retroprojeter, características adicionais ponta de 1 mm, tinta consumo, caixa com 12 unidades.	CX	TRIS	200	7,15	1.430,86
9	Cartolina dupla face, 180 g/m2, medindo no mínimo 48 x 66 cm (cores variadas). Pacote com 20 unid.	PCT	BIGNARDI	80	36,90	2.951,66
10	Cartolina escolar, cores variadas, medindo 50x66 cm, gramatura mínima 140 g/m2, pacote com 100 folhas, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	BIGNARDI	80	110,66	8.852,99
11	Cola branca líquida escolar, bico econômico, normal, frasco de 40 gramas, com selo do INMETRO, 1ª qualidade.	UND	BAMBINI	900	2,46	2.211,66
12	Cola branca líquida escolar, bico econômico, normal, frasco de 90 gramas, com selo do INMETRO, 1ª qualidade.	UND	BAMBINI	450	3,67	1.653,12
13	Cola colorida com glitter contendo 25 gramas, cores variadas, possui um exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Caixa com 06 unidades.	CX	ACRILEX	140	21,39	2.994,28
14	Cola isopor, líquida, para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA), lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em frasco, pesando 90 gramas, com validade mínima de 6 meses.	UND	BAMBINI	350	8,43	2.950,22
15	E.V.A com glitter 400x48x1,5 cm, pacote c/ 5 un	PCT	IBEL	380	39,26	14.919,22
16	E.V.A liso 40x60x2 cm, pacote c/ 10 un	PCT	IBEL	650	26,54	17.249,38
17	Folha de isopor 1mx50cmx10mm. Pacote com 26 fls	PCT	KNAUF	35	144,51	5.057,98
18	Folha de isopor 1mx50cmx15mm. Pacote com 18 fls	PCT	KNAUF	30	116,13	3.483,93
19	Folha de isopor 1mx50cmx25mm. Pacote com 11 fls	PCT	KNAUF	20	117,84	2.356,84
20	Gizão de cera grosso em cores variadas, com aroma, medindo de corpo 80 mm x 10 mm (comprimento x diâmetro), ponta medindo 6 mm de comprimento, acondicionado em caixa de papelão resistente, contendo 12 unidades.	CX	KOALA	200	9,08	1.816,68
21	Lápis de cor, com envoltório, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira com 12 unidades, caixa tamanho grande.	CX	LEO E LEO	620	7,36	4.560,47
22	Lápis preto exigências aproximadas, caixa com 144 lápis, grafite de excelente qualidade, produzido com madeira plantada, mina resistente e escrita macia, traço escuro, graduação n. 2, formato redondo e sem borracha.	CX	LAPIS	60	81,01	4.860,79
23	Lapiseira grafite n. 0,7, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	UND	TRIS	100	6,22	622,34
24	Lapiseira 0,5 mm plástico rígido, opaco, sextavada, ponta metal acionamento ao grafite borracha e metal técnica. 1ª qualidade	UND	TRIS	100	6,06	606,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



25	Massa para modelar, caixa com 180 gramas com 12 cores atóxica, utilizado para trabalhos de moldagem, que não esfarela e não grude sobre a mesa, composição: ceras, cargas inertes e pigmentos orgânicos, o produto deverá vir embalado em caixa de papelão, contendo 180 gramas	CX	KOALA	750	7,79	5.843,85
26	Mina de grafite na espessura 0,5 mm com textura 2B, com 12 un.	CX	CIS	60	1,70	102,16
27	Mina de grafite na espessura 0,7 mm com textura 2B, com 12 un.	CX	CIS	60	1,71	102,66
28	Papel 40 kg, material: celulose vegetal, aplicação: uso escolar, didático e impressões em geral, dimensões aproximadas: 64,00 x 94,0 cmm gramatura 120 g/m2. PCT 100 UNID	PCT	BIGNARDI	30	209,84	6.295,28
29	Papel cartão, medindo 50x66 cm, gramatura 180 g/m2 ou superior, cores variadas (cartolina gauchada) sem brilho.	UND	BIGNARDI	650	2,94	1.913,54
30	Papel celofane, medindo no mínimo 66 x 96 cm, cores variadas.	UND	BIGNARDI	650	1,65	1.074,00
31	Papel crepom, tamanho 0,48 x 2,00 mt. Cores variadas	UND	VMP	650	2,26	1.466,47
32	Papel de seda exigências aproximadas: papel seda, medindo 44 x 69 cm, cores variadas.	UND	VMP	650	0,51	332,54
33	Papel laminado impresso com cores variadas e com brilho intenso, 49 cm x 59 cm, gramatura de 60 g/m2, pacote com 20 und.	PCT	VMP	80	46,00	3.680,36
34	Papel madeira, material celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura 80 g/m2, dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm. Pacote com 100 folhas.	PCT	BIGNARDI	65	132,86	8.636,14
35	Papel micro-ondulado estampado. Medindo 50 x 80 cm, pacote com 10 unidades, cores variadas.	PCT	VMP	75	47,80	3.584,96
36	Pincel artístico para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, pêlo de cerda branca, formato chato, cabo longo.	UND	CASTELO	350	5,38	1.881,67
37	Pincel de pêlo nº 06. Pincel de pelo com ponta redonda. Cabo de plástico, cor amarela. Especifica para aquarela e artesanato, acrílica, guache e óleo.	UND	CASTELO	350	3,56	1.247,61
38	Pincel de pêlo nº 08. Pincel de pelo com ponta redonda. Cabo de plástico, cor amarela. Especifica para aquarela e artesanato, acrílica, guache e óleo.	UND	CASTELO	350	3,87	1.356,22
39	Pincel de pêlo nº 14. Pincel de pelo com ponta redonda. Cabo de plástico, cor amarela. Especifica para aquarela e artesanato, acrílica, guache e óleo.	UND	CASTELO	350	4,73	1.655,64
40	Régua 30 cm, composta a base de resina termoplástica, podendo ser transparente ou corantes orgânicos e solventes, atendendo todas as normas da ABNT, embalagem tendo dados do fabricante e validade do produto. Pacote com 25 unidades.	PCT	WALEU	120	44,75	5.370,58
41	Régua 50 cm, composta a base de resina termoplástica, podendo ser transparente ou corantes orgânicos e solventes, atendendo todas as normas da ABNT, embalagem tendo dados do fabricante e validade do produto. Pacote com 10 unidades.	PCT	WALEU	50	82,71	4.135,38
42	Tesoura escolar em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno com rebite reforçado em aço inox, caixa com 30 unidades.	CX	G LINE	35	135,83	4.754,15
43	Tinta guache, atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em água, para pinturas em papeis e artesanato, fácil limpeza nas mãos, 1ª qualidade, 15 ml. CAIXA com 06 unidades.	CX	KOALA	150	7,32	1.098,32
VALOR GLOBAL DO LOTE II						155.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
LOTE III - MATERIAL LIMPEZA / HIGIÊNE						
1	Ácido muriático c/ 1 litro caixa c/ 12 un	cx	START	40	179,53	7.181,00
2	Água sanitária c/ 1 litro caixa c/ 12 un	cx	ECONOMICO	300	30,23	9.070,20
3	Álcool em gel c/ 500 ml caixa c/ 12 un	cx	GELALCOOL	60	139,70	8.382,00
4	Amaciante perfumado c/ 1 litro caixa c/ 6 un	cx	UAU	45	34,96	1.573,16
5	Avental tamanho adulto em plástico resistente	un	WIKKA	150	8,76	1.313,55
6	Balde plástico capacidade 12 litros reforçado	un	PLASTUTIL	60	12,86	771,48
7	Cesto plástico capacidade 65 litros com tampa	un	PLASTUTIL	50	53,62	2.680,95
8	Desinfetante c/ 1 litro perfumado caixa c/ 12 un	cx	FC	300	45,64	13.692,60
9	Detergente líquido c/ 500 ml caixa c/ 24 un	cx	ECONOMICO	240	41,25	9.899,04
10	Escova manual em madeira cerda em nylon arredondada	un	3M	120	3,17	380,76
11	Escola para vaso sanitário c/ plastica com suporte	un	CONDOR	120	18,08	2.169,36
12	Esponja em aço inox c/ 8 esponjas, fardo c/ 20 pacotes	frd	ASSOLAN	120	37,76	4.531,20
13	Esponja para louça dupla face pacote c/ 60 un	pct	3M	50	57,73	2.886,40
14	Flanela em algodão cor laranja med. 48 x 58 pct c/ 12 un	pct	SANTA MARIA	80	46,13	3.690,16
15	Inseticida spray multição c/ 300 ml caixa c/ 12 un	cx	SBP	30	173,93	5.218,03
16	Limpa alumínio c/ 500 ml caixa c/ 24 un	cx	ECONOMICO	180	54,98	9.896,40
17	Limpa cerâmica c/ 1 litro caixa c/ 12 un	cx	AZULIM	60	83,47	5.008,26
18	Limpra vidro spray 500 ml caixa c/ 12 un	cx	AZULIM	48	96,95	4.653,79
19	Lustra móveis com 200 ml caixa c/ 12 un	cx	PEROBA	60	91,97	5.518,14
20	Luva em latex multiuso tamanho médio	un	IDEATEX	400	7,87	3.148,80
21	Multiuso limpeza geral c/ 1 litro caixa c/ 12 un	cx	AZULIM	120	64,94	7.793,04
22	Pá plástica com cabo longo em madeira	un	CONDOR	120	8,97	1.075,80
23	Pano para chão saco não alvejado	un	SÃO JOÃO	300	7,57	2.270,70
24	Pano para prato decorado medindo 80x50 pct c/ 12 un	pct	SÃO JOÃO	80	34,26	2.740,56
25	Papel higiênico folha dupla c/ 30 mt fardo c/ 4x16 un	frd	SKALA	240	64,60	15.503,04
26	Papel toalha folha dupla picotado 110 fl frd c/ 2 unx12	frd	SKALA	120	95,93	11.511,72
27	Pedra sanitária com suporte para o vaso cx c/ 12 un	cx	DESODOR	100	35,58	3.557,50
28	Purificador para ambiente spray 360 ml cx c/ 12 un	cx	BOM AR	60	174,44	10.466,64
29	Rodo plástico com borracha dupla med. 60 cm com cabo	un	SANTA MARIA	150	16,73	2.510,10
30	Rodo plástico com borracha dupla med. 40 cm com cabo	un	CONDOR	150	9,72	1.457,85
31	Sabão em barra c/ 200 gr caixa c/ 50 un	cx	ECONOMICO	60	115,01	6.900,36

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	Sabão em pó c/ 500 gr caixa c/ 24 un	cx	FC	120	98,31	11.796,84
33	Saco para lixo capacidade 15 litros frd c/ 20 un x 25	frd	POE LIXO	45	104,00	4.680,14
34	Saco para lixo capacidade 30 litros frd c/ 15 un x 25	frd	POE LIXO	50	103,40	5.169,85
35	Saco para lixo capacidade 100 litros frd c/ 05 un x 25	frd	POE LIXO	100	117,46	11.746,00
36	Soda caustica c/ 450 gramas cx c/ 12 un	cx	KAVERA	36	188,61	6.790,00
37	Touca descartável em tnt caixa com 100 un	cx	NOBRE	70	27,69	1.938,51
38	Vassoura de náilon cerdas longas c/ cabo mad cx c/ 12 un	cx	CONDOR	45	120,51	5.423,04
VALOR GLOBAL DO LOTE III						214.996,96
VALOR GLOBAL DOS LOTES						523.996,96
R\$ 523.996,96 (quinhentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos)						

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Empresa: A. P. TONASSI - EPP, assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2409.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Educação denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Dional Distribuidora De Produtos Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 40.061.199/0001-82; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL-ETI, DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME		CNPJ: 40.061.199/0001-82				
Endereço: Rua Santa Vitória, Nº 123, Bairro Cidade Industrial Satélite de São Paulo, Guarulhos/SP, CEP: 07.223-120		Telefone: (87) 3762-0445/ 98837-3257				
Responsável: RAISSA RABELO FERREIRA		E-mail: meridionaldistribuidora@outlook.com				
RG: 4007225-8 SDS/AL		CPF: 136.619.254-07				
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.	Vi. Unit.	Vi. Total
LOTE IV - KIT ESCOLAR						
1	Kit escolar contendo: apontador plástico com depósito 1 furo x 2 un, borracha tipo ponteira branca x 5 un, caderno universitário 10 matérias capa dura x 1 un, calculadora de bolso à pilha 9 dígitos x 1 un, caneta esferográfica plástico transparente cor azul x 2 un, caneta hidrocor inteira com 12 cores x 1 un, cola branca 90 gramas x 1 un, cola para isopor 90 gramas x 1 un, corretivo líquido 18 ml x 1 un, destaca texto ponta fina amarelo x 1 un, gizão de cera com 12 cores 90 gramas x 1 un, lápis de cor corpo inteiro com 12 cores x 1 un, lápis preto n. 2 sextavado x 5 un, massa de modelar com 12 cores 180 gramas x 1 un, pincel atômico ponta grossa cor azul x 1 un, pincel de pelo n. 10 x 1 un, régua plástica transparente 30 cm x 1 un, tesoura escolar sem ponta x 1 un, tinta guache com 6 cores de 15 ml x 1 un, mochila escolar tamanho universitário com 2 divisões reforçada x 1 un.	kit	DIVERSAS	500	186,00	92.998,85
VALOR GLOBAL DO LOTE IV						92.998,85
R\$ 92.998,85 (noventa e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos)						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtd.
DETALHAMENTO DO KIT ESCOLAR				
1	apontador plástico com depósito 1 furo x 2 un.	UN	LEONORA	2
2	borracha tipo ponteira branca x 5 un.	UN	TRIS	5
3	caderno universitário 10 matérias capa dura x 1 un.	UN	JANDAIA	1
4	calculadora de bolso à pilha 9 dígitos x 1 un.	UN	MASTER PRINT	1
5	caneta esferográfica plástico transparente cor azul x 2 un.	UN	COMPACTOR	2
6	caneta hidrocor inteira com 12 cores x 1 un.	UN	LEONORA	1
7	cola branca 90 gramas x 1 un.	UN	PIRATININGA	1
8	cola para isopor 90 gramas x 1 un.	UN	PIRATININGA	1
9	corretivo líquido 18 ml x 1 un.	UN	GLINORTE	1
10	destaca texto ponta fina amarelo x 1 un.	UN	LEONORA	1
11	gizão de cera com 12 cores 90 gramas x 1 un.	UM	PIRATININGA	1
12	lápiz de cor corpo inteiro com 12 cores x 1 un.	UN	LEONORA	1
13	lápiz preto n. 2 sextavado x 5 un.	UN	LEONORA	5
14	massa de modelar com 12 cores 180 gramas x 1 un.	UN	LEONORA	1
15	pincel atômico ponta grossa cor azul x 1 un.	UN	LEONORA	1
16	pincel de pelo n. 10 x 1 un.	UN	LEONORA	1
17	régua plástica transparente 30 cm x 1 un.	UN	WALEU	1
18	tesoura escolar sem ponta x 1 un.	UN	MASTER PRINT	1
19	tinta guache com 6 cores de 15 ml x 1 un.	UN	PIRATININGA	1
20	mochila escolar tamanho universitário com 2 divisões reforçada x 1 un.	UN	CGS CLÁUDIO GONÇALVES DA SILVA	1

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Empresa: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME, assina a Sra. RAISSA RABELO FERREIRA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1707.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: A. P. TONASSI - EPP	CNPJ: 01.833.230/0001-02
Endereço: Av. Newton Bello, nº 388, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390-000	Telefone: (98) 3654-6624
Responsável: ANÍSIO PAULO TONASSI	E-mail: papelariatonassi@hotmail.com
RG: 031400242006-4 SESP/MA	CPF: 856.991.367-20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Descrição	LEI Nº 123/2006	Und	Marca	Qtd.	Unit.	Total
GRUPO I - PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA							
1	HD EXTERNO 1TB EM DISCO RÍGIDO.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	SEAGATE	60	404,90	24.294,00
2	SSD 250GB, M.2 2280 NVME, LEITURA: 2100MB/S E GRAVAÇÃO: 1100MB/S	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	VALUETECH	100	183,73	18.373,00
4	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO UHF SHURE - DUAS SAÍDAS	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	PROSOUND	30	463,40	13.902,00
6	MEMÓRIA RAM DE 4GB, DDR3.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	KINGSTON	180	86,74	15.613,20
9	PLACA MÃE SOQUETE 1151, SUPORTE PARA MEMORIA 2 SLOTS DIMMS (240 PINOS).	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	GIGABYTE	113	389,90	44.058,70
12	FONTE 500W COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220VOLTS.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	ELGIN	75	164,95	12.371,25
18	PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR AO CORE I3 10ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,0 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	INTEL	18	599,90	10.798,20
19	PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR AO CORE I5 10ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,3 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	INTEL	57	919,90	52.434,30
21	PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR AO CORE I7 10ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 4,0 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	INTEL	30	1.919,30	57.579,00
22	PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR AO CORE I7 10ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 4,0 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	INTEL	10	1.919,30	19.193,00
24	ROTEADOR COM DESEMPENHO SEMELHANTE OU SUPERIOR AO DUAL BAND D-LINK DIR-850L AC 1200MBPS CLOUD GIGABIT	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	TP-LINK	100	169,80	16.980,00
27	DISCO RÍGIDO INTERNO DE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB, TIPO SATA III, VELOCIDADE MÍNIMA DE ROTAÇÃO EM 7.200 RPM, VELOCIDADE MÍNIMA DE TRANSFERÊNCIA DE 180 MB/S	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	SEAGATE	150	430,90	64.635,00
28	PEN DRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 8 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	MULTI	50	30,60	1.530,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO I							351.761,65
Item	Descrição	LEI Nº 123/2006	Und	Marca	Qtd.	Unit.	Total
GRUPO II - MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA							

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



32	SCANNER COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: VELOCIDADE DE 65PPM / 130IPM A 200 DPI OU 300 DPI; CICLO DIÁRIO SUGERIDO DE 5.000 FOLHAS/DIA; SISTEMA MECÂNICO DE PREVENÇÃO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO; DIGITALIZA PDF COM COMPACTAÇÃO (30 PÁGINAS DE TEXTO OCUPAM APROXIMADAMENTE 1,5MB); DIGITALIZA DUPLEX (FRENTE E VERSO) EM UMA SÓ PASSADA; CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS NO ALIMENTADOR; SOFTWARE IMAGE CAPTURE PLUS, COM TRATAMENTO DE IMAGENS E EXPORTAÇÃO EM PDF PESQUISÁVEL; DETECÇÃO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO POR SENSOR ULTRASÔNICO; KIT DE ROLETES DE ALTA DURABILIDADE P/ 250.000 FOLHAS.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	EPSON	15	4.369,90	65.548,50
33	COMPUTADOR TIPO DESKTOP, EQUIPADO COM PROCESSADOR CORE I3 8ª GERAÇÃO, MÍNIMO DE 3.0 MHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLES, MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR4, SSD 512GB, GABINETE SLIM, PLACA MÃE GYGABITE SOQUETE 1151, CONEXÃO USB FRONTAL E TRASEIRA, PORTA DE REDE RJ45, UNIDADE ÓTICA PADRÃO DE LEITURA CD+R, CD+RW, DVD+R E DVD+RW, TECLADO ABNT E MOUSE, FONTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220 VOLTS, MONITOR LED DE NO MÍNIMO 19", COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	EVEREX	38	1.710,86	65.012,68
34	COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5. 10GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR4; SSD 512GB; DVD-RW; 1XGBE-10/100/1000 MBIT; 22 POLEGADAS; BLUETOOTH 5; WEBCAM POP-7200P WIDESCREEN INTEGRADO; (SSD, SDHC, SDXC); RJ-45 10/100/1000; 802. 11 AC+BLUETOOTH 5; DUAL BAND 2.4&5GHZ 1X1; INTEL*UHD GRAPHICS 620; WAVES MAXXAUDIO*PRO; CHIPSET INEGRADO AO PROCESSADOR.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	EVEREX	12	2.598,90	31.186,80
37	COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR A INTEL® CORE™ I7-10700 (2.9 GHZ ATÉ 4.8 GHZ, CACHE DE 16MB, OCTA-CORE, 10ª GERAÇÃO), PLACA GRÁFICA UHD INTEL® GRAPHICS, MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4, 3200 MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB (2 SLOTS UDIMM, 1 SLOT LIVRE), SSD DE 512GB PCIE NVME M.2, HD DE 1TB (7200RPM) SATA 3.5", MONITOR DE 22 POLEGADAS, TECLADO MULTIMÍDIA PRETO - EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT), MOUSE PRETO, TRAY LOAD DVD DRIVE (LÊ E GRAVA EM DVD / CD), PLACA DE REDE 802.11AC (WIFI 2X2) + BLUETOOTH 5.0, HEADSET PRO ESTÉREO.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	EVEREX	15	3.764,20	56.463,00
39	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I3, 8GB RAM, SSD 512GB HD; TELA DE 15,6", WINDOWS.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	ASUS	38	2.449,00	93.062,00
41	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5, 8GB RAM, SSD 512GB; TELA DE 15,6", WINDOWS.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	ASUS	30	2.696,90	80.907,00
43	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I7 10ª GERAÇÃO, SSD 512GB, 8GB DE RAM, 15,6", GEFORCE MX 150.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	ASUS	23	4.746,90	109.178,70
44	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I7 10ª GERAÇÃO, SSD 512GB, 8GB DE RAM, 15,6", GEFORCE MX 150.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	ASUS	7	4.996,90	34.978,30
46	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	TS SHARA	263	351,45	92.431,35

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



47	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	TS SHARA	87	351,45	30.576,15
51	NOBREAK 1200VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	TS SHARA	60	536,49	32.189,40
53	NOBREAK 1500VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	TS SHARA	75	686,92	51.519,00
54	NOBREAK 1500VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	TS SHARA	25	686,92	17.173,00
55	TABLET COM PROCESSADOR QUAD CORE, COM CLOCK MÍNIMO DE 1,8 GHZ, TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU LED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E COM TAMANHO MÍNIMO DE 09 (NOVE) E MÁXIMO 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS, GABINETE PREDOMINANTE NA COR PRETA, SEM APRESENTAR SALIÊNCIAS, PONTAS OU ESTRUTURAS EXTERNAS PERFURANTES OU CORTANTES, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 7.0 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2 GB, MEMÓRIA INTERNO NO MÍNIMO 16 GB, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA NO MÍNIMO 64 GB COM MICRO SD. CONEXÃO WI FI PADRÃO A/B/G/N E BLUETOOTH, GPS, 4 GB (QUAD BAND), RESOLUÇÃO DA CÂMERA NO MÍNIMO 2.0 FRONTAL, TRASEIRA 5.0 MP (MÍNIMO), GRAVA VÍDEOS CARACTERÍSTICAS UND GERAIS: BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, LEITOR E EDITOR DE DOCUMENTOS OFFICE, TECLADO INTELIGENTE, AGENDA DE COMPROMISSOS, ALARME/DESPERTADOR, CALENDÁRIO, CRONÔMETRO, HORA MUNDIAL, COM CARREGADOR E CABO USB, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	SAMSUNG	75	754,00	56.550,00
58	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	BROTHER	10	1.679,00	16.790,00
59	IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX OPCIONAL); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	BROTHER	60	2.370,84	142.250,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



62	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA DE 4 CORES, COM ARMAZENAMENTO EM TANQUE DE TINTA. TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA DE 3 PICOLITOS. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM DIVERSOS TIPOS DE PAPEL. ÁREA MÁXIMA DE IMPRESSÃO 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"). VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA; PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM. NORMAL; PRETO 10 PPM / EM CORES 5 PPM. RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 X 1200 DPI. RESOLUÇÃO INTERPOLADA 9600 X 9600 DPI. CONECTIVIDADE USB. ACOMPANHAM SOFTWARE PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, CABO USB.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	EPSON	75	1.169,00	87.675,00
64	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - RESOLUÇÃO NATIVA: VGA 800 X 600 PIXELS; - RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA, SVGA, XGA, WXGA, WXGA+, SXGA, SXGA+; - BRILHO DE 3000 ANSI LUMENS; - TAXA DE CONTRASTE DE 15000:1; - CONECTIVIDADE WIRELESS OPCIONAL; - CONEXÃO HDMI, VGA, USB, S-VÍDEO, VÍDEO COMPOSTO; - BIVOLT.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	BENQ	17	1.449,00	24.633,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO II							1.088.124,28
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							1.439.885,93
um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: A. P. TONASSI - EPP, assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

ADMINISTRATIVO Nº 1707.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: W R Enterprise Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 31.575.868/0001-43; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: W R ENTERPRISE LTDA - EPP			CNPJ: 31.575.868/0001-43				
Endereço: Estrada Principal do Sítio Grande, Nº 900, Loja 06, Sítio Grande, Paço do Lumiar/MA, CEP: 65.130-000			Telefone: (98) 98520-2007				
Responsável: WALDIMAR VIANA LOPES FILHO			E-mail: w.v.lopes.filho@outlook.com				
RG: 95010498-1 SSP/MA			CPF: 999.441.383-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO I - PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA							
5	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, 500 CM, BT USB, FM, SD, CARD, 500 W.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	MONDIAL	30	600,00	18.000,00
7	MEMÓRIA RAM DE 4GB, DDR4.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	KINGSTON	175	113,60	19.880,00
8	MEMÓRIA RAM DE 8GB, DDR4.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	KINGSTON	160	160,00	25.600,00
10	PLACA MÃE SOQUETE 1151, SUPORTE PARA MEMORIA 2 SLOTS DIMMS (240 PINOS).	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	GOLDENTEC	37	348,00	12.876,00
11	FONTE 500W COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE VOLTAGEM PARA 110/220VOLTS.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	GOLDENTEC	225	180,00	40.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	MOUSE USB.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	MULTILASER	350	9,52	3.332,00
15	TECLADO ABNT USB.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	MULTILASER	350	24,76	8.666,00
16	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	MULTILASER	60	77,90	4.674,00
17	PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR AO CORE I3 10ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,0 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	INTEL	57	575,90	32.826,30
20	PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR AO CORE I5 10ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 3,3 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	INTEL	18	900,00	16.200,00
23	PROCESSADOR SIMILAR OU SUPERIOR AO CORE I9 10ª GERAÇÃO MÍNIMO DE 5,0 GHZ, COM ARQUITETURA X64, MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	INTEL	20	2.000,00	40.000,00
25	ADAPTADOR PONTO DE ACESSO WIRELESS USB BANDA DUPLA 450MBPS DE QUALIDADE E DESEMPENHO SEMELHANTE OU SUPERIOR AO LINKSYS - N900	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	TP LINK	140	70,00	9.800,00
26	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DE ACIONAMENTO MANUAL COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - PERMITE FIXAÇÃO DO ESTOJO NA PAREDE OU NO TETO; - MECANISMO DE TRAVAMENTO DO TECIDO, PERMITINDO O AJUSTE DA ALTURA NO PONTO DESEJADO; - ACABAMENTO DO ESTOJO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, CONFERINDO MAIOR RESISTÊNCIA A RISCOS E CORROSÃO; - SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM GANHO DE BRILHO DE 1,1 A 1,5 VEZES E BORDAS PRETAS PARA REALÇAR O CONTRASTE NA PROJEÇÃO; - DIMENSÕES MÍNIMAS DO ESTOJO DE PROTEÇÃO 14 X 180 CM (H X L); - DIMENSÕES MÍNIMAS DA SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO 180 X 180 CM (H X L) 4:3.COM TRIPÉ	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	MULTILASER	30	634,50	19.035,00
29	PEN DRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 8 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	SANDISK	150	26,40	3.960,00
30	PEN DRIVE USB 3.0 COM CAPACIDADE DE 16 GB COM VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA DE 15MB/S E LEITURA MÍNIMA DE 50MB/S, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; WINDOWS 7, 8 E 10; MAC OS 10+ E LINUX	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	SANDISK	150	34,20	5.130,00
31	AUTO TRANSFORMADOR CONVERSOR 110/220 COM CHAVE SELETORA 60VA	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	EMPLAC	20	70,20	1.404,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO I							261.883,30
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO II - MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA							
35	COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5. 10GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR4; SSD 512GB; DVD-RW; 1XGBE-10/100/1000 MBIT; 22 POLEGADAS; BLUETOOTH 5; WEBCAM POP-7200P WIDESCREEN INTEGRADO; (SSD, SDHC, SDXC); RJ-45 10/100/1000; 802. 11 AC+BLUETOOTH 5; DUAL BAND 2.4&5GHZ 1X1; INTEL*UHD GRAPHICS 620; WAVES MAXXAUDIO*PRO; CHIPSET INEGRADO AO PROCESSADOR.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	EVEREX	150	2.900,00	435.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



38	COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR A INTEL® CORE™ I7-10700 (2.9 GHZ ATÉ 4.8 GHZ, CACHE DE 16MB, OCTA-CORE, 10ª GERAÇÃO), PLACA GRÁFICA UHD INTEL® GRAPHICS, MEMÓRIA DE 8GB (1X8GB), DDR4, 3200 MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB (2 SLOTS UDIMM, 1 SLOT LIVRE), SSD DE 512GB PCIE NVME M.2, HD DE 1TB (7200RPM) SATA 3.5", MONITOR DE 22 POLEGADAS, TECLADO MULTIMÍDIA PRETO - EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT), MOUSE PRETO, TRAY LOAD DVD DRIVE (LÊ E GRAVA EM DVD / CD), PLACA DE REDE 802.11AC (WIFI 2X2) + BLUETOOTH 5.0, HEADSET PRO ESTÉREO.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	EVEREX	5	3.765,00	18.825,00
42	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5, 8GB RAM, SSD 512GB; TELA DE 15,6", WINDOWS.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	POSITIVO	10	2.380,00	23.800,00
45	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1200 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220 V, TENSÃO DE SAÍDA 115 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE TOMADAS (2PT+T) DE SAÍDA: QUATRO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	TS SHARA	100	250,00	25.000,00
50	NOBREAK 700VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	TS SHARA	30	376,00	11.280,00
52	NOBREAK 1200VA, BIVOLT: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, BOTÃO LIGA/ DESLIGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	TS SHARA	20	537,00	10.740,00
56	TABLET COM PROCESSADOR QUAD CORE, COM CLOCK MÍNIMO DE 1,8 GHZ, TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU LED, COM RETRO ILUMINAÇÃO E COM TAMANHO MÍNIMO DE 09 (NOVE) E MÁXIMO 10.1 (DEZ PONTO UM) POLEGADAS, GABINETE PREDOMINANTE NA COR PRETA, SEM APRESENTAR SALIÊNCIAS, PONTAS OU ESTRUTURAS EXTERNAS PERFURANTES OU CORTANTES, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 7.0 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2 GB, MEMÓRIA INTERNO NO MÍNIMO 16 GB, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA NO MÍNIMO 64 GB COM MICRO SD. CONEXÃO WI FI PADRÃO A/B/G/N E BLUETOOTH, GPS, 4 GB (QUAD BAND), RESOLUÇÃO DA CÂMERA NO MÍNIMO 2.0 FRONTAL, TRASEIRA 5.0 MP (MÍNIMO), GRAVA VÍDEOS CARACTERÍSTICAS UND GERAIS: BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, LEITOR E EDITOR DE DOCUMENTOS OFFICE, TECLADO INTELIGENTE, AGENDA DE COMPROMISSOS, ALARME/DESPERTADOR, CALENDÁRIO, CRONÔMETRO, HORA MUNDIAL, COM CARREGADOR E CABO USB, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	MULTILASER	25	700,00	17.500,00
60	IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX OPCIONAL); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	HP	20	2.372,00	47.440,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



61	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA DE 4 CORES, COM ARMAZENAMENTO EM TANQUE DE TINTA. TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA DE 3 PICOLITOS. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM DIVERSOS TIPOS DE PAPEL. ÁREA MÁXIMA DE IMPRESSÃO 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"). VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA; PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM. NORMAL; PRETO 10 PPM / EM CORES 5 PPM. RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 X 1200 DPI. RESOLUÇÃO INTERPOLADA 9600 X 9600 DPI. CONECTIVIDADE USB. ACOMPANHAM SOFTWARE PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, CABO USB.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	HP	225	1.100,00	247.500,00
63	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) COM CONFIGURAÇÃO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: - RESOLUÇÃO NATIVA: VGA 800 X 600 PIXELS; - RESOLUÇÕES SUPOSTADAS: VGA, SVGA, XGA, WXGA, WXGA+, SXGA, SXGA+; - BRILHO DE 3000 ANSI LUMENS; - TAXA DE CONTRASTE DE 15000:1; - CONECTIVIDADE WIRELESS OPCIONAL; - CONEXÃO HDMI, VGA, USB, S-VÍDEO, VÍDEO COMPOSTO; - BIVOLT.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	BENQ	53	1.305,00	69.165,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO II							906.250,00
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO III - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA							
72	KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA HP 1005	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	HP	50	40,00	2.000,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO III							2.000,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							1.170.133,30
um milhão, cento e setenta mil, cento e trinta e três reais e trinta centavos							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: W R ENTERPRISE LTDA - EPP, assina o Sr. WALDIMAR VIANA LOPES FILHO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 099/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1707.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Assunção & Lavor Tecnologia Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.538.349/0001-10; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - ME		CNPJ: 45.538.349/0001-10					
Endereço: Rua Eugenio Luciano de Melo, nº 371, Bairro Novo, Olinda/PE, CEP: 53.030-160		Telefone: (81) 3083-4726 / 7904-2040					
Responsável: BRENO MARQUES ASSUNÇÃO		E-mail: bsmtec2000@gmail.com					
RG: 6114333 SSP/PE		CPF: 009.601.134-36					
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO I - PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA							
3	SSD, 240GB, SATA, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	ADATA	100	165,99	16.599,00
13	GABINETE SEM FONTE, COM CONECTORES FRONTAIS USB PRETO.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	GRASEP	50	105,00	5.250,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR GLOBAL DO GRUPO I							21.849,00
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO II - MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA							
48	MONITOR LED DE NO MÍNIMO 19,5", COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA DE NO MININO 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	BPC	83	410,80	34.096,40
49	MONITOR LED DE NO MÍNIMO 19,5", COR PRETO, VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA DE NO MININO 12 MESES.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	BPC	27	410,80	11.091,60
VALOR GLOBAL DO GRUPO II							45.188,00
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							67.037,00
R\$ 67.037,00 (sessenta e sete mil, trinta e sete reais)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - ME, assina o Sr. BRENO MARQUES ASSUNÇÃO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1707.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Distrisupri - Distribuidora e Comércio Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.210.196/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: DISTRISUPRI - DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME			CNPJ: 10.210.196/0001-00				
Endereço: Rua Major Emídio de Castro, nº 431, Bairro Vila Santo Antônio, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.014-420			Telefone: (017) 2138-0700				
Responsável: ANDRÉ CORREA DA ROCHA			E-mail: dsilicitacao@gmail.com				
RG: 29.896.216-0 SSP/SP			CPF: 220.578.458-77				
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO III - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA							
65	TONER MODELO TN2370 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW Original, 100% novo, capacidade mínima: 2.600 Impressões com (ISO 9001); cor do pó preto; validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	DSI	200	69,00	13.800,00
66	TONER MODELO CE285A PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1132 MFP, HP LASERJET P1102W E M1212NF Compatível, 100% novo, capacidade mínima: 1.800 impressões com (ISO 9001); cor do pó preto; validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	DSI	200	39,90	7.980,00
67	REFIL DE TINTA PRETO MODELO T664 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta PRETA; validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	DSI	200	37,90	7.580,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



68	REFIL DE TINTA CIANO (AZUL) MODELO T664 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta CIANO (AZUL) validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	DSI	200	38,90	7.780,00
69	REFIL DE TINTA MAGENTA (VERMELHO) MODELO T664 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta MAGENTA (VERMELHO); validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	DSI	200	38,90	7.780,00
70	REFIL DE TINTA AMARELO MODELO T664 UND 10 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta AMARELO; validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	DSI	200	38,90	7.780,00
71	FOTOCONDUTOR COM CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 5652	EXCLUSIVO ME/EPP	UND	DSI	50	61,90	3.095,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO III							55.795,00
R\$ 55.795,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: DISTRISUPRI - DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME, assina o Sr. ANDRÉ CORREA DA ROCHA - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1707.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Licitainfo Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 52.277.278/0001-04; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: LICITAINFO LTDA - ME				CNPJ: 52.277.278/0001-04			
Endereço: Rua Doutor Maruri, Nº 990, Sala 502, Centro, Concórdia/SC, CEP: 89.700-168				Telefone: (49) 99989-6019			
Responsável: ELUAN FUNES				E-mail: contato.licita@hotmail.com			
RG: 4.619.333 SSP/SC				CPF: 065.738.909-90			
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO II - MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA							
40	NOTEBOOK COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I3, 8GB RAM, SSD 512GB HD; TELA DE 15,6", WINDOWS.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	LENOVO	12	2.680,00	32.160,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO II							32.160,00
R\$ 32.160,00 (trinta e dois mil, cento e sessenta reais)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: LICITAINFO LTDA - ME, assina o Sr. ELUAN FUNES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1707.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Repremig - Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 65.149.197/0002-51; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA				CNPJ: 65.149.197/0002-51			
Endereço: Rodovia ES-010, nº 4255-A, Sala 05, Chácara 274-A, Bairro Jardim Limoeiro, Serra/ES, CEP: 29.164-140				Telefone: (31) 3047-4990			
Responsável: LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO				E-mail: repremig@repremig.com.br			
RG: MG-11.454.362-SSP/MG				CPF: 013.371.746-10			
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO II - MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA							
57	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	MARCA: HP MODELO: LASERJET PRO 4003DW PROCEDÊNCIA: NACIONAL	30	1.449,00	43.470,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO II							43.470,00
R\$ 43.470,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e setenta reais)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, assina o Sr. LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2024-ARP. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1707.001/2024 -PMSL. Firmado entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47, através da Secretaria Municipal de Governo e Gestão denominada como ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: Techno Importação e Exportação de Eletrônicos Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.011.821/0001-00; lavram a presente Ata de Registro de Preço que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. Vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura em 17/12/2024. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2024, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 alterado pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, observados as especificações, os preços, os quantitativos e o fornecedor classificado em primeiro lugar na licitação supracitada, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. REGISTRO DE PREÇOS PARA A EMPRESA conforme abaixo:

EMPRESA: TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME				CNPJ: 41.011.821/0001-00			
Endereço: Rua Abramo Eberle, nº 136, Sala 01, Centro, Concórdia/SC, CEP: 89.700-204				Telefone: (49) 3444-9676 /99974-7866			
Responsável: JEAN CARLO PERIN ZUCCHI				E-mail: jean@technosolucoes.net			
RG: 4.885.634 SESPDC/SC				CPF: 061.080.219-42			
ITEM	DESCRIÇÃO	LEI Nº 123/2006	UND.	MARCA	QTD.	UNIT.	TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



GRUPO II - MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA							
36	COMPUTADOR COMPLETO COM DESEMPENHO SIMILAR OU SUPERIOR INTEL CORE I5. 10GHZ, MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR4; SSD 512GB; DVD-RW; 1XGBE-10/100/1000 MBIT; 22 POLEGADAS; BLUETOOTH 5; WEBCAM POP-7200P WIDESCEN INTEGRADO; (SSD, SDHC, SDXC); RJ-45 10/100/1000; 802. 11 AC+BLUETOOTH 5; DUAL BAND 2.4&5GHZ 1X1; INTEL*UHD GRAPHICS 620; WAVES MAXXAUDIO*PRO; CHIPSET INEGRADO AO PROCESSADOR.	COTA RESERVADA ME/EPP	UND	TECHNO BR200	50	2.499,00	124.950,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO II							124.950,00
R\$ 124.950,00 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta reais)							

ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela Empresa: TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME, assina o Sr. JEAN CARLO PERIN ZUCCHI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 17/12/2024.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1909.002/2024. PROC. ADM. Nº 2805.005/2024. CONCORRÊNCIA Nº 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Wolf Empreendimentos Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 47.341.395/0001-50 OBJETO: Reforma e Adequação da Quadra Poliesportiva do Povoado Maria Ferreira no Município de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R\$ 22.920,52 (vinte e dois mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos). DATA DE VIGÊNCIA: 18/12/2024 até 31/12/2024. Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 18/12/2024. BASE LEGAL: Art. 125, caput, da Lei Federal nº 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, pela CONTRATADA assina o Sr. JOÃO VICTOR SANTO PESSOA - Representante Legal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -
SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000
Email: diario@santaluzia.ma.gov.br
Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS
COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ
PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 19/12/2024 15:49:24

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d7d0a621a96aea187ac4438f966db5fe4b0a806a
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

